REQUERIMENTON°úZ/2023

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bmabuiú- CE

MariadeFátimaSilveiradaSilva,VereadoracomassentonestaCasaLegislativavem
com o devido respeíto e acatamento requerer de V. Excía após os pronunciamentos do
Plenário,  que  seja  endereçado  um  oficio  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Mmf cipàl  Francísco
Hemes Nobre e a Secretaria de lnffaestrutura,  solícítando dos mesmos  a  limpeza  e
manutenção de todos os bueiros da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a presente propositura,  que  em decorrência das  fortes  chuvas em nossso
munícipio,  diversas  ruas  da  cidade  tem  ficado  de  foma  quase  intrmsitável  para
transportes e moradores. Munícipes tem infomado também que estão tendo suas casas
alagadas pelas chuvas.

Sa]a da Câmara Municipal de Banabuiú,16 de Março de 2023.

'``....,t.

Maria de Fátima Silveira da Silva
Vereador (a)

""aÀmpuâ,ãpúàdôôanesüflüLegÉlatura2o2„o„

4ÊJ-JILL

Lido

Em.,Lfflü'gJ`J
ü=EÉHHENE